
1 

 

Smlouva o výpůjčce přístroje 

 

dle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

Smluvní strany 

 

HARTMANN-RICO a.s. 

zapsaná: v OR u Krajského soudu v Brně, v oddíle B , vložka č. 644 

sídlo:   Veverská Bítýška, Masarykovo nám. 77, PSČ 664 71 

jednající: Ing. Tomášem Grohem, členem představenstva 

  Ing. Markem Třeškou, MBA, členem představenstva 

IČO:     44947429 

DIČ:  CZ 44947429 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

(dále jen „půjčitel“) 

 

           a  

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Sídlo:   686 68 Uherské Hradiště, J.E.Purkyně 365 

zastoupená:  MUDr. Petrem Sládkem, předsedou představenstva 

IČO:   27660915 

DIČ:   CZ27660915 

  

číslo účtu:   

 (dále jen „vypůjčitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výpůjčce dávkovačů 

dezinfekčních přípravků na ruce (dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému 

užívání dávkovače dezinfekčních přípravků, blíže specifikovaných v článku II. této smlouvy, 

jejichž výlučným vlastníkem je půjčitel (výpůjčka). 

 

 

II. 

Specifikace dávkovačů dezinfekčních přípravků a mycích emulzí na ruce 

Předmětem výpůjčky jsou tyto dávkovače dezinfekčních přípravků na ruce (dále jen 

„dávkovače“): 

1/ 

- značka: Eurospender Safety plus 

- číslo výrobku: 981467 

- počet kusů: 430 

- cena za kus: 352,06 Kč bez DPH 

- cena celkem: 151.815,80 Kč bez DPH 

 



2 

 

2/ 

-značka: Jednorázová pumpička dlouhá 

-číslo výrobku: 981602 

-počet kusů: 430 

-cena za kus: 22,25 Kč bez DPH 

-cena celkem: 9.567,50 Kč bez DPH 

 

Smluvní strany prohlašují, že určení předmětu výpůjčky způsobem podle bodu 2.1. této 

smlouvy považují za dostatečně určité a přesné, plně vyhovující účelu této smlouvy. 

 

 

III. 

Podmínky užívání dávkovačů dezinfekčních prostředků na ruce  

3.1 Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli dávkovače podle této smlouvy včetně 

příslušenství k užívání a řádně je vypůjčiteli předat nejpozději do 14 dnů od podpisu této 

smlouvy, a to předávacím protokolem. Společně s předáním dávkovačů podle této smlouvy 

budou proškoleni dohodnutí zaměstnanci vypůjčitele o jejich provozu a servisu a předán návod 

na užívání a provoz dávkovačů. 

3.2 Výpůjčka je bezúplatná.  

3.3 Vypůjčitel je povinen seznámit se podrobně a pečlivě s odborným zacházením 

s dávkovači a je povinen dbát náležitého odborného zacházení a údržby dávkovačů, včetně 

baterií. Vypůjčitel odpovídá za škodu, která byla jeho zaviněním způsobena na předmětu 

výpůjčky. 

3.4 Vypůjčitel se zavazuje dávkovače od půjčitele řádně převzít a užívat je výlučně za 

účelem, k němuž jsou určeny, a to způsobem obvyklým. Veškeré náklady na udržování 

předmětu výpůjčky ve stavu způsobilém řádného užívání nese vypůjčitel. Po dobu výpůjčky 

není vypůjčitel oprávněn dále umožnit užívání předmětu výpůjčky třetí osobě.  

3.5     Půjčitel prohlašuje, že dávkovače, jejichž dodání je předmětem této smlouvy, splňují 

technické, hygienické, veterinární, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropského 

společenství a odpovídají požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 

harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN. 

3.6 Vypůjčitel je povinen pro užívání dávkovačů nakupovat a používat v nich výlučně 

dezinfekční přípravky na ruce, jejichž výrobcem je půjčitel. 

 

 

IV. 

Servis 

4.1. Půjčitel se zavazuje provádět zdarma záruční opravy předmětu výpůjčky, a to vždy do 

30 dnů od nahlášení potřeby opravy půjčiteli. V případě opravy trvající déle než 30 dnů zajistí 

půjčitel pro vypůjčitele náhradní dávkovač.  

4.3. Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky neumožní třetí osobě jakýkoliv zásah do 

dávkovačů a jejich příslušenství a že veškeré závady či nedostatky písemně oznámí půjčiteli 

nejpozději do sedmi dnů ode dne, kdy se o jejich existenci dozvěděl.  

 

 

V. 

Ukončení platnosti smlouvy 

5.1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 

smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy 

bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.  



3 

 

5.2. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 

ustanovení zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, 

takto:   

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů.   

b) vypůjčitel je povinen do 10 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit půjčiteli 

dávkovače ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení 

5.3. Smlouvu lze ukončit také písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí, a to  i bez 

udání důvodu s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím  

po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5.4. V případě ukončení smlouvy výpovědí dle tohoto článku smlouvy je vypůjčitel povinen 

dávkovače vrátit půjčiteli ve lhůtě do 10 dnů ode dne ukončení platnosti smlouvy ve stavu 

odpovídajícím obvyklému opotřebení. 

5.5.     Po skončení řádné doby platnosti této smlouvy je vypůjčitel oprávněn požadovat uzavření 

kupní smlouvy na dávkovače a půjčitel se pro takový případ zavazuje odprodat vypůjčitelem 

požadované dávkovače vypůjčiteli za cenu 1,-Kč bez DPH za komplet 1dávkovač + 1pumpička. 

   

VI. 

Závěrečná ujednání 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 3 roky ode dne nabytí platnosti. 

6.2 Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 

v záhlaví této smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí 

poštovní zásilky. Za den doručení se také považuje 3. pracovní den po odeslání zásilky 

s dodejkou k přepravě adresátovi cestou držitele poštovní licence, i když se adresát o zásilce 

nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa 

uvedená v záhlaví této smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně 

oznámila. 

6.3 Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, 

podepsaného oběma smluvními stranami. 

Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění. 

6.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech o stejné právní síle originálu, z 

nichž každá ze smluvních stran po jejím uzavření obdrží dvě vyhotovení. 

6.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv. 

 

Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, 

a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V …………………………….dne  ………………………                           

  

 

 
………………………………    …………………………….. 

Ing. Tomáš Groh     Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Ing. Marek Třeška, MBA     MUDr. Petr Sládek   

Členové představenstva                 předseda představenstva 

HARTMANN-RICO a.s.                

 půjčitel      vypůjčitel                              

 


